

安定資産比率に関する定量的開示事項(2023年9月期第3四半期)

【三井住友トラスト・ホールディングス】

(連結・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

| 項目 | | 当四半期 | | | | | 前四半期 | | | | |
|----------------------|---|------------|------------|--------------|------------|------------|------------|------------|--------------|------------|------------|
| | | 繰前なし | 算入率考慮前金額 | | | | 繰前なし | 算入率考慮前金額 | | | |
| | | | 6月末済 | 6月以上 1年末済 | 1年以上 | 算入率考慮後金額 | | 6月末済 | 6月以上 1年末済 | 1年以上 | 算入率考慮後金額 |
| 利用可能安定資産額 (1) | | | | | | | | | | | |
| 1 | 資本の額 | 3,032,710 | - | - | 306,000 | 3,337,710 | 2,994,816 | - | - | 285,000 | 3,279,816 |
| 2 | うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(並目から1年を超過する前に償却が要求されるものを除く。)に属する高品質資産の額 | 3,032,710 | - | - | 248,022 | 3,280,732 | 2,994,816 | - | - | 236,579 | 3,230,396 |
| 3 | うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額 | - | - | - | 56,977 | 56,977 | - | - | - | 49,420 | 49,420 |
| 4 | 個人及び中小企業等からの資金調達 | 13,117,026 | - | - | 6,724,783 | 17,839,086 | 13,107,978 | - | - | 6,768,789 | 17,563,970 |
| 5 | うち、安定預金等の額 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 6 | うち、準安定預金等の額 | 13,117,026 | - | - | 6,724,783 | 17,839,086 | 13,107,978 | - | - | 6,768,789 | 17,563,970 |
| 7 | ホールセール資金調達 | 5,425,933 | 22,573,589 | 2,005,406 | 9,394,678 | 16,165,327 | 4,710,640 | 22,499,859 | 2,976,863 | 9,613,143 | 15,534,292 |
| 8 | うち、連絡オペレーショナル預金の額 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 9 | うち、その他ホールセール資金調達の額 | 5,425,933 | 22,573,589 | 2,005,406 | 9,394,678 | 16,165,327 | 4,710,640 | 22,499,859 | 2,976,863 | 9,613,143 | 15,534,292 |
| 10 | 相互に關保する資産がある負債 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 11 | その他の負債 | 269,909 | 1,243,647 | - | 217,965 | 14,872 | 270,280 | 1,376,366 | 30,000 | - | 30,226 |
| 12 | うち、デリバティブ負債の額 | - | - | - | 217,965 | - | - | - | - | - | - |
| 13 | うち、上記に含まれない負債の額 | 269,909 | 1,243,647 | - | - | 14,872 | 270,280 | 1,376,366 | 30,000 | - | 30,226 |
| 14 | 利用可能安定資産額合計 | - | - | - | - | 36,047,996 | - | - | - | - | 36,508,303 |
| 所要安定資産額 (2) | | | | | | | | | | | |
| 15 | 流動資産の額 | - | - | - | - | 1,089,789 | - | - | - | - | 1,133,663 |
| 16 | 金融資産等に預け入れられているオペレーショナル預金に相当するものの額 | - | - | - | 66,941 | 55,941 | - | - | - | 50,382 | 50,382 |
| 17 | 貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額 | 176,767 | 6,110,135 | 2,116,645 | 27,771,397 | 26,465,207 | 185,294 | 5,772,804 | 2,589,874 | 27,728,765 | 26,428,137 |
| 18 | うち、レベル1資産を担保とする金融資産等への貸出金及びレボ形式の取引による額 | - | 544,210 | - | - | 0 | - | 493,278 | - | - | 0 |
| 19 | うち、項番18に含まれない金融資産等への貸出金及びレボ形式の取引による額 | 66,723 | 949,460 | 456,625 | 2,315,460 | 2,727,854 | 61,151 | 1,059,763 | 566,637 | 2,339,525 | 2,616,831 |
| 20 | うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。) | - | 4,116,273 | 1,197,153 | 11,600,073 | 12,478,439 | - | 3,681,040 | 1,576,431 | 11,741,898 | 12,579,212 |
| 21 | うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額 | - | 785,628 | 76,460 | 231,182 | 880,313 | - | 778,290 | 49,702 | 197,687 | 842,495 |
| 22 | うち、住宅ローン債権 | - | 420,833 | 353,013 | 11,048,009 | 6,685,063 | - | 418,666 | 346,477 | 11,019,009 | 8,594,494 |
| 23 | うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額 | - | 325,989 | 250,535 | 6,106,589 | 4,371,678 | - | 331,837 | 246,516 | 6,440,855 | 4,596,599 |
| 24 | うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの | 109,043 | 80,337 | 106,853 | 2,807,854 | 2,673,849 | 104,143 | 120,067 | 106,328 | 2,629,332 | 2,437,699 |
| 25 | 相互に關保する負債がある資産 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 26 | その他の資産等 | 985,887 | 476,248 | 3,666 | 2,448,949 | 3,423,007 | 1,041,618 | 476,674 | 5,141 | 2,689,705 | 3,774,613 |
| 27 | うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 28 | うち、デリバティブ取引等又は中央清算機構との取引に關連して取引した清算保証金又は清算基金(送附貸付保証に計上されないものを含む。) | - | - | - | 269,986 | 220,137 | - | - | - | 357,192 | 303,613 |
| 29 | うち、デリバティブ資産の額 | - | - | - | - | - | - | - | - | 285,900 | 285,900 |
| 30 | うち、デリバティブ負債(流動負債の対価の額を減する額)の額 | - | - | - | 68,100 | 58,100 | - | - | - | 69,741 | 69,741 |
| 31 | うち、上記に含まれない資産及び資本の額 | 985,887 | 476,248 | 3,666 | 2,131,863 | 3,144,769 | 1,041,618 | 476,674 | 5,141 | 2,146,780 | 3,115,267 |
| 32 | オフ・バランス取引 | - | - | - | 6,891,261 | 492,634 | - | - | - | 6,951,034 | 637,964 |
| 33 | 所要安定資産額合計 | - | - | - | - | 31,626,681 | - | - | - | - | 32,024,760 |
| 34 | 連結安定資産比率 | - | - | - | - | 114.3 % | - | - | - | - | 114.0 % |